



**О внесении изменений в Закон Республики Бурятия  
«О статусе столицы Республики Бурятия»**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
13 декабря 2016 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 14 апреля 1998 года № 737-I «О статусе столицы Республики Бурятия» (Ведомости Народного Хурала Республики Бурятия, 1998, № 25 (36); Собрание законодательства Республики Бурятия, 2003, № 9 (54); 2004, № 12 (69); 2010, № 6 – 7 (135 – 136); газета «Бурятия», 1998, 13 мая; 2003, 4 октября; 2004, 8 декабря; 2010, 14 июля) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в пункте «а» слова «целевых республиканских программ» заменить словами «государственных программ Республики Бурятия по вопросам»;

б) пункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) осуществляют совместные с органами местного самоуправления природоохранные и экологические мероприятия в городе Улан-Удэ.»;

2) в статье 7:

а) в пункте «б» слова «участвует в разработке и» заменить словами «участвуют в», слова «целевых республиканских программ» заменить словами «государственных программ Республики Бурятия по вопросам»;

б) пункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) согласовывают проект генерального плана города Улан-Удэ с высшим исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия в соответствии с градостроительным законодательством.».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия

  
В.В. НАГОВИЦЫН

г. Улан-Удэ

« 20 » ДЕКАБРЯ 2016 года